
   
  

  
                                

Σελίδα 1 από 8                 

 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Μητρώου Φορέων Πιστοποίησης για το έργο «SUB1: Επανειδίκευση και 
αναβάθμιση δεξιοτήτων στον τομέα του τουρισμού» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5157704) στο πλαίσιο της 
Δράσης 16921 «Επανειδίκευση και αναβάθμιση δεξιοτήτων στον τομέα του Τουρισμού (Reskilling 
and upskilling in tourism)». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. To άρθρο 70 του ν. 4875/2021 «Πρότυποι Τουριστικοί Προορισμοί Ολοκληρωμένης Διαχείρισης, 

Οργανισμοί Διαχείρισης και Προώθησης Προορισμού, Ιαματικές Πηγές Ελλάδας και άλλες 

ρυθμίσεις για την ενίσχυση της τουριστικής ανάπτυξης» (Α’ 250), και ιδιαίτερα την παρ. 9 αυτού, 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 34 του ν. 5039/2023 «Μέτρα στήριξης των συγγενών των 

θυμάτων και των πληγέντων του σιδηροδρομικού δυστυχήματος των Τεμπών της 28ης 

Φεβρουαρίου 2023, συνταξιοδοτική διάταξη, ρυθμίσεις για την ενίσχυση της ασφάλειας των 

συγκοινωνιών, διατάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυξης, παρεμβάσεις για τον εκσυγχρονισμό 

της τουριστικής νομοθεσίας και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 83).  

2. Την υπ’ αρ. 10019/17.05.2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Τουρισμού και Επικρατείας «Προγράμματα 

επιδοτούμενης συνεχιζόμενης επαγγελματικής κατάρτισης στον τομέα του τουρισμού, τα οποία 

χρηματοδοτούνται από πόρους του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας στο πλαίσιο 

της Δράσης 16921» (Β’ 3428) και ιδιαίτερα το Άρθρο 18 παρ. 4 αυτής. 

3. Τον ν. 4270/2014  «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.» (Α’ 143).  

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Αμαλίας 14, Τ.Κ.105 57 Αθήνα 

Πληροφορίες: Μ. Μανιάτης, Μ. Ντούσα, Ε. Νικολάου 

Τηλ.: 210 3736179 / 6166 / 6348 

e-mail: maniatis_m@mintour.gr, 

dousa_m@mintour.gr, nikolaou_e@mintour.gr  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

Αθήνα,  24/10/2024 

Α. Π. :  18811 

 

 

ΠΡΟΣ: Πίνακας Αποδεκτών 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΤΗΩ465ΧΘΟ-9Ω6



   
  

  
                                

Σελίδα 2 από 8                 

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).  

5. Την παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 133). 

6. Την υπ’ αρ. 23644/31.12.2021 απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Τουρισμού «Τοποθέτηση της Μαριάνθης Ανδρέου του Χαράλαμπου στη θέση της Προϊσταμένης 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού» 

(ΑΔΑ: Ψ84Θ465ΧΘΟ-ΠΗΗ). 

7. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού» (Α’ 157).  

8. Τον ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 

πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της 

Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 

Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες 

διατάξεις.» (Α’ 254), όπως ισχύει.  

9. Τον ν. 5101/2024 «Κύρωση του Προσαρτήματος στη Σύμβαση Χρηματοδότησης του 

Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 

εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και του 

παραρτήματός του και του Προσαρτήματος στη Δανειακή Σύμβαση του Μηχανισμού 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την 

Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των παραρτημάτων του» (Α’ 53). 

10. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής  

και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και  

της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο  

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135).  

11. Το άρθρο 42 του ν. 4772/2021 «Διενέργεια Γενικών Απογραφών έτους 2021 από την Ελληνική 

Στατιστική Αρχή, επείγουσες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων της πανδημίας 

του κορωνοϊού COVID-19, επείγουσες δημοσιονομικές και φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 17).  

12. Το άρθρο 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α' 134).  

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 

Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).  

14. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 
την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 
10152/21, ST 10152/21 ADD 1), όπως τροποποιήθηκε με την από 7 Δεκεμβρίου 2023 
Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ST 15831/1/23 REV 1, ST 
15831/23 ADD 1 REV 1).  

15. Την υπ’ αρ. 119126 ΕΞ 2021 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Σύστημα 

διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας» (Β’ 4498), όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει.  

16. Την υπ’ αρ. 5259/24.03.2021 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων «Σύσταση και Λειτουργία Λογαριασμού για την εθνική χρηματοδότηση των έργων 

του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ευρωπαϊκής Ένωσης» (Β’ 1197).  

ΑΔΑ: 9ΤΗΩ465ΧΘΟ-9Ω6



   
  

  
                                

Σελίδα 3 από 8                 

17. Την υπ’ αρ. 160356/15.12.2021 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Ένταξη του 

Έργου με τίτλο «SUB1: Επανειδίκευση και αναβάθμιση δεξιοτήτων στον τομέα του τουρισμού» 

(κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5157704) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (ΑΔΑ: 6Ι1ΝΗ-8ΦΖ), 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 65326/ΕΞ 2023/26.04.2023 απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών (ΑΔΑ: 6Ρ3ΑΗ-ΩΙ4) και την υπ’ αρ. 101713 ΕΞ 2024/12.07.2024 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (ΑΔΑ: 6ΗΨΜΗ-3ΘΣ). 

18. Την υπ’ αρ. 138353/17.12.2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί 

ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2021 στη ΣΑΤΑ 011 του έργου «SUB1: 

Επανειδίκευση και αναβάθμιση δεξιοτήτων στον τομέα του τουρισμού» με κωδικό 

2021ΤΑ01100008 (MIS ΟΠΣ ΤΑ 5157704).  

19. Την υπ’ αρ. 8686/10.5.2024 (ΑΔΑ: ΡΗΑΛΗ-ΤΔ6) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών περί έγκρισης ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

2024 στη ΣΑΤΑ 011 του έργου «SUB1: Επανειδίκευση και αναβάθμιση δεξιοτήτων στον τομέα 

του τουρισμού» με κωδικό 2021ΤΑ01100008 (MIS ΟΠΣ ΤΑ 5157704).  

20. Την υπ’ αρ. 82759/29.8.2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 

Παιδείας και Θρησκευμάτων και Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Σύστημα Σχεδιασμού 

και Διαχείρισης της υλοποίησης συγχρηματοδοτούμενων/επιδοτούμενων προγραμμάτων μη 

τυπικής μάθησης, Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ.) και Γενικής Εκπαίδευσης 

Ενηλίκων (Γ.Ε.Ε.)» (Β’ 4581), όπως ισχύει. 

21. Το υπ’ αρ. 6107/04.04.2024 έγγραφο της Υπουργού Τουρισμού προς τον Εθνικό Οργανισμό 

Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) και την με Α.Π. 

10180/15.04.2024 (ΑΠ Υπ. Τουρ. 7242/16.04.2024) Απάντηση του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

22. Το υπ’ αρ. 84796 ΕΞ 2024/17.06.2024 έγγραφο της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων με 

θέμα: ΓΝ 054/2024 – ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΦΟΡΕΩΝ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ: «SUB1: Επανειδίκευση και αναβάθμιση δεξιοτήτων στον 

τομέα του τουρισμού» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5157704) ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 16921: 

«Επανειδίκευση και αναβάθμιση δεξιοτήτων στον τομέα του Τουρισμού (Reskilling and upskilling 

in tourism)». 

23. Την υπ’ αρ. 108586 ΕΞ 2024/24.07.2024 Έγκριση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος από 

την Ε.Υ.Σ.Τ.Α. για τη συγκρότηση μητρώου φορέων πιστοποίησης στο πλαίσιο του υποέργου 

«Παροχή υπηρεσιών πιστοποίησης μαθησιακών αποτελεσμάτων/προσόντων» α/α 6 του Έργου 

«SUB1: Επανειδίκευση και αναβάθμιση δεξιοτήτων στον τομέα του τουρισμού» (Κωδικός ΟΠΣ 

ΤΑ 5157704). 

24. Την υπ’ αριθμ. 14016/26.07.2024 (ΑΔΑ: ΡΒΕΩ465ΧΘΟ-Ω94) «Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για τη συγκρότηση μητρώου φορέων πιστοποίησης», για το έργο «SUB1: 

Επανειδίκευση και αναβάθμιση δεξιοτήτων στον τομέα του τουρισμού» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 

5157704) στο πλαίσιο της ΔΡΑΣΗΣ 16921: «Επανειδίκευση και αναβάθμιση δεξιοτήτων στον 

τομέα του Τουρισμού (Reskilling and upskilling in tourism)» 

25. Τα από 04.10.2024 και 11.10.2024 πρακτικά της Επιτροπής που συγκροτήθηκε με την υπ' αριθ. 

17182/01.10.2024 (ΑΔΑ: Ψ13Γ465ΧΘΟ-ΚΨΨ) Απόφαση της Υπουργού Τουρισμού με θέμα 

«Συγκρότηση και ορισμός μελών της Επιτροπής Ελέγχου Δικαιολογητικών για τη συγκρότηση του 

Μητρώου Φορέων Πιστοποίησης, στο πλαίσιο υλοποίησης της Δράσης 16921 «Επανειδίκευση 

και αναβάθμιση δεξιοτήτων στον τομέα του Τουρισμού» του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας (ΕΣΑΑ) «Ελλάδα 2.0» 

26. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας προκαλείται δαπάνη εκτιμώμενου ύψους 

2.000.000,00 € κατ’ ανώτατο όριο, η οποία θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό Δημοσίων 

Επενδύσεων του Υπουργείου Τουρισμού και θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του 

ΑΔΑ: 9ΤΗΩ465ΧΘΟ-9Ω6



   
  

  
                                

Σελίδα 4 από 8                 

Προϋπολογισμού δράσεων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Τη συγκρότηση του Προσωρινού Μητρώου Φορέων Πιστοποίησης της παρ. 4 του άρθρου 18 

της υπ’ αρ. 10019/17.05.2023 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Τουρισμού και Επικρατείας «Προγράμματα 

επιδοτούμενης συνεχιζόμενης επαγγελματικής κατάρτισης στον τομέα του τουρισμού, τα οποία 

χρηματοδοτούνται από πόρους του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας στο πλαίσιο της 

Δράσης 16921» (Β’ 3428), ως εξής:  

 

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟ ΜΗΤΡΩΟ ΦΟΡΕΩΝ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ  

 

 

Α/Α  Α/Α ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ/ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ 

ΤΙΤΛΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

1 14 

GLOBAL CERT ΦΟΡΕΑΣ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ/ GLOBAL 

CERT 

• Υπηρεσίες υποδοχής και ψηφιακές δεξιότητες.   

• Επισιτισμός και υγιεινή και ασφάλεια τροφίμων.  

• Μαγειρική και ζαχαροπλαστική τέχνη.  

• Υπηρεσίες οροφοκομίας και περιβαλλοντική 

διαχείριση.  

• Εμψυχωτής Τουριστικών Υπαίθριων 

Δραστηριοτήτων Αναψυχής.  

• Στέλεχος Τουριστικών Γραφείων. 

 

2 16 

 
 
 
 

 UNICERT S.A. - Ν. ΝΟΥΛΑΣ 
Α.Ε./ UNIVERSAL 

CERTIFICATION SOLUTIONS 

• Υπηρεσίες υποδοχής και ψηφιακές δεξιότητες.   

• Επισιτισμός και υγιεινή και ασφάλεια τροφίμων.  

• Μαγειρική και ζαχαροπλαστική τέχνη.  

• Υπηρεσίες οροφοκομίας και περιβαλλοντική 

διαχείριση.  

• Εμψυχωτής Τουριστικών Υπαίθριων 

Δραστηριοτήτων Αναψυχής.  

• Υπηρεσίες Λουτροθεραπείας/ 

Θαλασσοθεραπείας – SPA.  

• Στέλεχος Τουριστικών Γραφείων. 

3 

 
 
 

 
 
 

18 

 
 

 

 
 
 
 

UCERT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ/  
UCERT 

 

• Υπηρεσίες υποδοχής και ψηφιακές δεξιότητες.   

• Επισιτισμός και υγιεινή και ασφάλεια τροφίμων.  

• Μαγειρική και ζαχαροπλαστική τέχνη.  

• Υπηρεσίες οροφοκομίας και περιβαλλοντική 

διαχείριση.  

• Εμψυχωτής Τουριστικών Υπαίθριων 

Δραστηριοτήτων Αναψυχής.  

• Υπηρεσίες Λουτροθεραπείας/ 

Θαλασσοθεραπείας – SPA.  

• Στέλεχος Τουριστικών Γραφείων. 

ΑΔΑ: 9ΤΗΩ465ΧΘΟ-9Ω6



   
  

  
                                

Σελίδα 5 από 8                 

Α/Α Α/Α ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ/ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ 

ΤΙΤΛΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

4 20 

ΒΕΛΛΟΥΜ Υπηρεσίες 
Πιστοποίησης Ε.Ε. 
/ VELLUM GLOBAL 

EDUCATIONAL SERVICES 
 

 

• Μαγειρική και ζαχαροπλαστική τέχνη.  

• Εμψυχωτής Τουριστικών Υπαίθριων 

Δραστηριοτήτων Αναψυχής.  

• Υπηρεσίες Λουτροθεραπείας/ 

Θαλασσοθεραπείας – SPA.  

• Στέλεχος Τουριστικών Γραφείων. 

 

5 22 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΕΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΕΙΣ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΕΙΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ/  
ACTA AE 

 

 

• Υπηρεσίες υποδοχής και ψηφιακές δεξιότητες.   

• Επισιτισμός και υγιεινή και ασφάλεια τροφίμων.  

• Μαγειρική και ζαχαροπλαστική τέχνη.  

• Υπηρεσίες οροφοκομίας και περιβαλλοντική 

διαχείριση.  

• Εμψυχωτής Τουριστικών Υπαίθριων 

Δραστηριοτήτων Αναψυχής.  

• Υπηρεσίες Λουτροθεραπείας/ 

Θαλασσοθεραπείας – SPA.  

• Στέλεχος Τουριστικών Γραφείων. 

 

6 

 
 
 
 
 

 

23 

 
 
 
 
 

TUV AUSTRIA ΕΛΛΑΣ ΜΕΠΕ 
/ TUV AUSTRIA HELLAS 

 

 

• Υπηρεσίες υποδοχής και ψηφιακές δεξιότητες.   

• Επισιτισμός και υγιεινή και ασφάλεια τροφίμων.  

• Μαγειρική και ζαχαροπλαστική τέχνη.  

• Υπηρεσίες οροφοκομίας και περιβαλλοντική 

διαχείριση.  

• Εμψυχωτής Τουριστικών Υπαίθριων 

Δραστηριοτήτων Αναψυχής.  

• Υπηρεσίες Λουτροθεραπείας/ 

Θαλασσοθεραπείας – SPA.  

• Στέλεχος Τουριστικών Γραφείων. 

 

7 

 
 
 

 
 

 
35 

 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

/ΕΛ.ΙΝ.Π 
 

 

 

• Υπηρεσίες υποδοχής και ψηφιακές δεξιότητες.   

• Μαγειρική και ζαχαροπλαστική τέχνη.  

• Εμψυχωτής Τουριστικών Υπαίθριων 

Δραστηριοτήτων Αναψυχής.  

• Υπηρεσίες Λουτροθεραπείας/ 

Θαλασσοθεραπείας – SPA.  

• Στέλεχος Τουριστικών Γραφείων. 

ΑΔΑ: 9ΤΗΩ465ΧΘΟ-9Ω6



   
  

  
                                

Σελίδα 6 από 8                 

Α/Α Α/Α ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ/ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ 

ΤΙΤΛΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

8 

 
 
 
 
 
 

63 

 
 
 
 
 
 

TOTALCERT Ι.Κ.Ε. /  
TOTALCERT IKE 

 

• Υπηρεσίες υποδοχής και ψηφιακές δεξιότητες.   

• Επισιτισμός και υγιεινή και ασφάλεια τροφίμων.  

• Μαγειρική και ζαχαροπλαστική τέχνη.  

• Υπηρεσίες οροφοκομίας και περιβαλλοντική 

διαχείριση.  

• Εμψυχωτής Τουριστικών Υπαίθριων 

Δραστηριοτήτων Αναψυχής.  

• Υπηρεσίες Λουτροθεραπείας/ 

Θαλασσοθεραπείας – SPA.  

• Στέλεχος Τουριστικών Γραφείων. 

9 

 
 
 

 
291 

 
 

ΤUV ΕΛΛΑΣ (TUV NORD) 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
/ TÜV ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 

 

• Υπηρεσίες υποδοχής και ψηφιακές δεξιότητες.   

• Μαγειρική και ζαχαροπλαστική τέχνη.  

• Εμψυχωτής Τουριστικών Υπαίθριων 

Δραστηριοτήτων Αναψυχής. 

• Υπηρεσίες Λουτροθεραπείας/ 

Θαλασσοθεραπείας – SPA.  

• Στέλεχος Τουριστικών Γραφείων 

10 

 
373 

 
DQS ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ 

/ DQS ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ 
 

• Εμψυχωτής Τουριστικών Υπαίθριων 

Δραστηριοτήτων Αναψυχής 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ  

 

 

Α/Α  
Α/Α 

ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΑΙΤΙΑ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1 
31 

 

Έλλειψη ικανότητας πιστοποίησης στις ειδικότητες όπως αυτές 
ορίζονται στην ενότητα 1. παράγραφος 6. και 9.1. της υπ' αρ. 
14016/26.07.2024 Πρόσκλησης και όπως προκύπτει από το 
επισυναπτόμενο δικαιολογητικό «Επίσημο Πεδίο Εφαρμογής 
της Διαπίστευσης» του Πιστοποιητικού με αρ. 1015-6. 

2 78 

Δεν πληρείται το κριτήριο συμμετοχής, σύμφωνα με την 
ενότητα 3. Β.2. της υπ' αρ. 14016/26.07.2024 Πρόσκλησης, περί 
υποχρέωσης απασχόλησης με σχέση εξαρτημένης εργασίας των 
10 Ε.Μ.Ε. στις οποίες συμπεριλαμβάνεται και το στελεχιακό 
δυναμικό της περ. 3.1. Β.β) (Οργανωτικός υπεύθυνος 
εξετάσεων).  

3 

 
 

359 

Έλλειψη ικανότητας πιστοποίησης στις ειδικότητες όπως αυτές 
ορίζονται στην ενότητα 1. παράγραφος 6 και 9.1. της υπ' αρ. 
14016/26.07.2024 Πρόσκλησης και όπως προκύπτει από το 
επισυναπτόμενο δικαιολογητικό «Επίσημο Πεδίο Εφαρμογής 
της Διαπίστευσης» του Πιστοποιητικού με αρ. 1275. 

 

ΑΔΑ: 9ΤΗΩ465ΧΘΟ-9Ω6



   
  

  
                                

Σελίδα 7 από 8                 

 

2. Είναι δυνατή η υποβολή ένστασης στην ειδική ιστοσελίδα http://www.voucher.gov.gr από 

11 Νοεμβρίου 2024 έως και 13 Νοεμβρίου 2024. Οι ενστάσεις εξετάζονται από τριμελή Επιτροπή 

Ενστάσεων που συγκροτείται με απόφαση του αρμοδίου οργάνου του Υπουργείου Τουρισμού.  

 

3. Μετά την εξέταση των υποβληθεισών ενστάσεων, συγκροτείται, με απόφαση του 

αρμοδίου οργάνου του Υπουργείου Τουρισμού, το Οριστικό Μητρώο Φορέων Πιστοποίησης και 

ανακοινώνεται στις ιστοσελίδες του Υπουργείου Τουρισμού (http://www.mintour.edu.gr και 

http://www.mintour.gov.gr) και στην ειδική ιστοσελίδα http://www.voucher.gov.gr για την 

ενημέρωση των ενδιαφερομένων. 

 
4. Οι φορείς έχουν τη δυνατότητα να προσθέτουν θεματικά αντικείμενα στα οποία μπορούν 

να διενεργούν εξετάσεις, εφόσον έχουν διαπιστευθεί αρμοδίως, και μετά τη δημοσίευση του 

Οριστικού Μητρώου. 

 
5. Σύμφωνα με το άρθρο 5 της υπ’ αρ. 82759/29.8.2022 κοινής απόφασης των Υπουργών 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων και Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 

(Β’ 4581), όπως ισχύει, η επιλογή φορέα πιστοποίησης μεταξύ των ενταγμένων στο σχετικό μητρώο 

αποτελεί αποκλειστική ευθύνη των ωφελούμενων. Δεν επιτρέπεται ο φορέας πιστοποίησης να 

ταυτίζεται ή να είναι εταιρικά συνδεδεμένος με τον πάροχο κατάρτισης.  

 
Η παρούσα Απόφαση αναρτάται στις ιστοσελίδες του Υπουργείου Τουρισμού 

(http://www.mintour.edu.gr και http://www.mintour.gov.gr) και στην ειδική ιστοσελίδα 

http://www.voucher.gov.gr.  

 
 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΑΝΔΡΕΟΥ  
 

Κ.Α.Α. 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ  

ΚΑΛΗΣ ΝΟΜΟΘΕΤΗΣΗΣ 
 
 
 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΑΡΘΕΝΗΣ 
 

Πίνακας Αποδεκτών 

 

Αποδέκτες για ενέργεια:  
Οι αναφερόμενοι στην Απόφαση Φορείς Πιστοποίησης 

 
Αποδέκτες για κοινοποίηση: 
Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης/ Δ/νση Συντονισμού και Παρακολούθησης 
Δράσεων/ Τμήμα Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων Α΄ 

http://www.voucher.gov.gr/
http://www.voucher.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΤΗΩ465ΧΘΟ-9Ω6



   
  

  
                                

Σελίδα 8 από 8                 

 
 
Αποδέκτες για εσωτερική κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 
4. Υπηρεσία Συντονισμού 
5. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών 

2. Δ/νση Νομοθετικού Συντονισμού και Καλής Νομοθέτησης 

3. Διεύθυνση Τουριστικής Εκπαίδευσης & Κατάρτισης 
4. Τμήμα Σχεδιασμού Τουριστικής Εκπαίδευσης 

ΑΔΑ: 9ΤΗΩ465ΧΘΟ-9Ω6


		2024-10-25T10:37:22+0300
	Athens




